
                 一般財団法人健康予防医学財団 
みなと健診クリニック 

検査項目の基準値改訂についてのお知らせ 

拝啓  

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

標記につきまして、日本人間ドック学会の基準値改訂に伴い、2020 年 4月 1 日受診の

健康診断より、下記の検査項目にかかる基準値を改訂することとなりましたので、お知

らせいたします。 

なお、当院の健診結果につきましては、最終的に医師が総合的に判定を行いますので、

基準値の判定と一致しないことがありますことを、ご理解いただきたくお願い申し上げ

ます。 

敬具 

記 

 

   

 

    ※その他の検体検査や生体検査についても、人間ドック学会の基準値改定が 

生じた際は、順次見直しを行ってまいります。 

【お問い合わせ先】 

みなと健診クリニック TEL：03-5781-5020 8：00-17：00 

検査項目 性別 新旧 正常範囲

新 ３８～１１３

旧 １１５～３５９

新 １２０～２４５

旧 １１５～２４５

新 １．３～２．０

旧 １．２～２．０

新 ０．３～１．２

旧 ０．２～１．５

新 ３０～７８

旧 ３５～７３

男 ２４５～４９５

女 １９８～４５２

男 ２４２～４９５

女 ２００～４５９

新 ８．０～２０．０

旧 ２１．９以下

新 １．００８～１．０３４

旧 １．００２～１．０３０

新 ３９～１３４

旧 １７０以下
血清アミラーゼ　U/L  男女　

尿素窒素　mg/dl  男女　

尿比重  男女　

総ビリルビン　mg/dl  男女　

新

コリンエステラーゼ　U/L

旧

ＬＡＰ U/L  男女　

ＡＬＰ　U/L  男女　

ＬＤＨ　U/L  男女　

A/G比  男女　


